İlk inşasının ne zaman olduğu tespit edilemeyen mescid, kitabesindeki bilgilere göre

Kubbe adı verilen mescidin yıkılması üzerine H. 830 (1426-1427) yılında, Karamanoğlu

II. İbrahim Bey’in27 hükümdarlık günlerinde yeniden inşa edilmiştir.

Mescidin banisi Mevlânâ Emir Mecceddîn bin Baz’dır28. Banisinin ismi kitabeyi

okuyan araştırmacılar tarafından farklı şekillerde ifade edilmiştir29. Bu konudaki

Zâde” şeklinde okumuştur. (Özkarcı, age, s. 181). Konyalı ise banisini, “ /Mevlana

Emir Mecceddin Bazen olarak ifade etmiştir. (İbrahim Hakkı Konyalı, Niğde Tedkikleri, Vakıflar Genel

Müdürlüğü, İbrahim Hakkı Konyalı Kütüphanesi (Yazma Eser)).
30 Oral, agm, s. 2.
31 TK 564, vr.68; Fahri Coşkun, 888/1483 Tarihli Karaman Eyaleti Vakıf Tahrir Defteri (Tanıtım, Tahlil ve Metin),

İstanbul Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 1996, s. 166; Başbakanlık Osmanlı Arşivleri Genel

Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı, 387 Numaralı Muhâsebe-i Vilayet-i Karaman ve Rûm Defteri

(937/1530), Ankara 1996, s. 159 (Tıpkıbasım). (Bundan sonraki dipnotlarda TT 387 olarak kısaltılmıştır.); F. Nafiz

Uzluk, Fatih Devrinde Karaman Eyâleti Vakıfları Fihristi, Ankara 1958, s. 53; Halil Edhem, agm, Cüz: 13, s. 826;

Sapancalı Hüsnü, age, s. 49,; Ali Gürcan, Karamanoğlu 2.

ve Kıble Mescidi hakkında bilgi veren kaynaklar birlikte değerlendirilmiştir.

Kubbe Mescidinden ilk olarak 1476 tarihli vakıf defteri bahsetmiştir. Bu

defterde mescidin vakıfları arasında çayır kenarında 2 kıta yer, 1 kıta bağ ve şehir

yanında 1 kıta yer gösterilmiştir37. Bundan 7 sene sonra düzenlenen 888/1483 tarihli

Karaman Eyaleti Vakıf Tahrir Defteri’nde, Mevlânâ Pîrî tasarrufunda gösterilen

mescidin yıllık gelirinin 400 akçe olduğu belirtilmiştir38. Her iki defterde de Kubbe

Mescidi hakkında bilgi yer almakla beraber Kıble mescidinden bahsedilmemiştir. Bu

Sultan Karaman oğlu İbrahim’in hükümdarlığı günlerinde, zamanın hâkimi Badi oğlu

Mecdeddin oğlu Mevlana Emir tarafından 830 (hicri) yılında yaptırdı+60.

Sonuç

Niğde’de Selçuklular devrinde mevcut olduğu düşünülen bir camiinin

yıkılması üzerine Karamanoğlu II. İbrahim zamanında (1423-1464) Mevlana Emir

Mecdeddin tarafından 830/1426-1427 tarihinde Kubbe/Kuba adı ile bir mescid inşa

edilmiştir. Mescidin ismi 1476 senesi Fatih Devri Karaman vakıfları arasında

zikredilmiştir. Bazı araştırmacılar Kubbe Mescidini ismine ilk defa 1530 senesinde

rastlanılan Kıble Mescidi ile karıştırmışlardır. Oysa 1530 senesi defteri dikkatle